
: a. Bahwa Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR.
HAMKA, sebagai Lembaga Pendidikan Tinggi yang menyiapkan mahasiswa
menjadi anggota masyarakat yang memiliki kemampuan akademik yang
dapat menerapkan, mengembangkan ilmu pengetahuan.

b. Bahwa kegiatan belajar mengajar di lingkungan Fakultas Ilmu-Ilmu
Kesehatan Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA dimungkinkan
dilaksanakan dengan sebaik-baiknya melalui program kegiatan yang terpadu,
konsisten dan berkesinambungan, maka dianggap perlu menerbitkan surat
keputusan Dekan.

: 1. Undang-Undang No. 20 tahun 2003; tanggal 8 Juli 2003, tentang sistem
Pendidikan Nasional;

2.Peraturan pemerintah Republik Indonesia Nomor: 60 tahun 1999, tentang
Pendidikan Tinggi.

3.Keputusan Direktorat Jenderal Pendidikan Tinggi Depertemen Pendidikan dan
Kebudayaan Republik Indonesia Nomor: 138/DIKTT/Kep/1997 tanggal 30 Mei
1997, tentang perubahan bentuk Inshtut Keguruan dan Ilmu Pendidikan
Muhammadiyah Jakarta  menjadi Unlversitas Muhammadiyah Prof.  DR.
HAMKA;

4.Aqidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah Tahun 2002;
5.Keputusan Pimpinan Pusat  Muhammadiyah Nomor:  02/KEP/1.0/D/2010

tanggal 18 Muharram 1431 H/ 04 Januari 2010 M, tentang penetapan Rektor
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA masa jabatan 2009-2013;

6.Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2006;
7.Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Nomor:

179/A.01.01/2002, tanggal 24 Agustus 2002 tentang pemberiakuan panduan
Administrasi Akademik Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA.

: Hasil Rapat Pimpinan dan Dosen tanggal 24 Februari 2022

MEMUTUSKAN

: Mengangkat Mengajar pada Fakultas Ilmu-Ilmu Kesehatan Universitas
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022
sebagaimana tersebut dalam lampiran surat keputusan ini.

: Tugas dosen memberikan bimbingan kepada mahasiswa dalam rangka
memenuhi dan mengembangkan minat mahaiswa dalam proses pendidikan.

Kedua

Menetapkan
Pertama

Memperhatlkan

Mengingat

Menimbang
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TGffibUSSfii
1.Para Wakil Dekan FIKES
2.Kaprodi Kesehatan Masyarakat FIKES
3.Para Dosen
4.Ka.TU. Up. Kasubag Akademik

FIKES UHAMKA

Ditetapkan di : Jakarta
Padatanggal : 24 Rajab  1443 H

Februari 2022 M

Ketiga: Dosen berhak mendapatkan honorarium sesuai dengan peraturan dan ketentuan
yang beriaku di Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA

Keempat: Surat Keputusan ini disampaikan kepada yang bersangkutan untuk dilaksanakan
dengan sebaik-baiknya sebagai amanah.

Kelima: Keputusan ini beriaku pada Semester Genap Tahun Akademik 2021/2022.

Keenam: Hal-hal yang bertentangan dengan surat keputusan dinyatakan tidak beriaku.

Ketujuh: Apabiia ada kesalahan atau kekeliruan dalam surat keputusan ini akan diperbaiki
sebagaimana mestinya.
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LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS ILMU-ILMU KESEHATAN
Nomor  :7>7 /A.01/32/2022
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Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015308 - Standarisasi Akreditasi Yankes

: 6P

Jadwal Kuliah R.---- Jumat 09:40-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Jumat

11 Mar 2022

- Penjelasan RPS-RTM dan Kontrak Perkuliahan

- Penjelasan Definisi Mutu

 35 YUYUN UMNIYATUN

 2 Jumat

25 Mar 2022

? Total Quality Management

? Continous Quality Improvement

? Pendekatan system dalam mutu pelayanan 

kesehatan

 34 YUYUN UMNIYATUN

 3 Jumat

25 Mar 2022

Mutu Pelayanan Kesehatan  37 YUYUN UMNIYATUN

 4 Jumat

1 Apr 2022

Quality Assesment, Quality Improvement dan Quality 

Assurance dalam pelayanan kesehatan

 36 YUYUN UMNIYATUN

 5 Jumat

8 Apr 2022

Perkembangan Akreditasi Pelayanan Kesehatan  33 YUYUN UMNIYATUN

 6 Jumat

22 Apr 2022

MUTU & AKREDITASI PUSKESMAS  35 YUYUN UMNIYATUN

 7   

 8 Sabtu

14 Mei 2022

UTS  37 YUYUN UMNIYATUN

Jumat
29 April 2022

Standar Akreditasi Puskesmas/FKTP

37

YUYUN UMNIYATUN



Semester : Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 05015308 - Standarisasi Akreditasi Yankes

: 6P

Jadwal Kuliah R.---- Jumat 09:40-11:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Jumat

20 Mei 2022

Proses dan penilaian akreditasi Fasilitas Kesehatan 

Tingkat Pratama (Puskesmas/Klinik)

 37 YUYUN UMNIYATUN

 10 Jumat

27 Mei 2022

Standar Akreditasi Fasilitas Kesehatan Tingkat Lanjut 

(Rumah Sakit)

 33 YUYUN UMNIYATUN

 11 Jumat

3 Jun  2022

Kebijakan Akreditasi RS Permenkes No 12 tahun 2020  33 YUYUN UMNIYATUN

 12 Jumat

10 Jun  

2022

Kebijakan skoring dan pembuktian dokumen 

(instumen akreditasi rumah sakit SNARS)

 34 YUYUN UMNIYATUN

 13 Jumat

24 Jun  

2022

Prinsip-Prinsip Syariah dalam Pelayanan Kesehatan  36 YUYUN UMNIYATUN

 14 Jumat

1 Jul 2022

Implementasi  Akreditasi Pelayanan Kesehatan di 

RSMA (Rumah Sakit Muhammadiyah Aisyiah)

 32 YUYUN UMNIYATUN

 15 Selasa

5 Jul 2022

Isyu Terkini Akreditasi Pelayanan Kesehatan  37 YUYUN UMNIYATUN

 16 Sabtu

16 Jul 2022

UAS  37 YUYUN UMNIYATUN

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua 

kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada 

sekretariat Fakultas masing-masing.

16 Juli 2022



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015308 - Standarisasi Akreditasi Yankes

: 6P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2022 25 Mar 2022 25 Mar 2022 1 Apr 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 14 Mei 2022 20 Mei 2022 27 Mei 2022 3 Jun  2022 10 Jun  202224 Jun  2022 1 Jul 2022 5 Jul 2022 16 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 1605015192 INDAH KURNIA 10  60X V V V V X V V V X X X V X V V

 2 1805015018 MUHAMMAD DAFFA ZULFIKAR 11  67V X V V X V V V V X V V X X V V

 3 1905015002 VIO HIJRAIN MAULANA 13  80V V V V V V V V V X V X V X V V

 4 1905015003 RENA FITRIANA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 5 1905015006 SELMA SAFIRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 1905015012 DYDA NURAZIZA 15  93V V V V V V V V V V X V V V V V

 7 1905015028 PUTRI AYU TRIANDINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 8 1905015037 HELIN NANDA MARINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 1905015049 ALLISA RAMADANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 1905015064 RESTI FATMA UTAMI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 11 1905015067 TASYA MAYLIA FAZHA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 1905015085 DHEA ADINDA RAMADHAN 15  93V V V V V V V V V V V X V V V V

 13 1905015122 RIDHO MUHAMMAD FATIHUDDIN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 1905015126 SALSABILA AZZURA PRIYANTI 15  93V X V V V V V V V V V V V V V V

 15 1905015139 RINDI ANTIKA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 16 1905015152 ALYA ADLINA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 17 1905015168 AZHAR SYIFA AL HAYYA 15  93X V V V V V V V V V V V V V V V

 18 1905015189 AULYA KHAILANISA 9  53V X V X X X V V V X X V V X V V

 19 1905015192 REFA RACHMADDINO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 20 1905015200 ZULFA KHAIRUNNISA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 21 1905015214 SITI NURAINI 14  87V V V V X V V V V V X V V V V V

29 April 2022



N A M A

: Genap 2021/2022

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Ilmu - Ilmu Kesehatan

: Kesehatan Masyarakat

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 05015308 - Standarisasi Akreditasi Yankes

: 6P

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

%

HADIR

TOT

HADIR
11 Mar 2022 25 Mar 2022 25 Mar 2022 1 Apr 2022 8 Apr 2022 22 Apr 2022 14 Mei 2022 20 Mei 2022 27 Mei 2022 3 Jun  2022 10 Jun  202224 Jun  2022 1 Jul 2022 5 Jul 2022 16 Jul 2022

Keterangan : X => Tidak Hadir

 22 1905015218 NINDYA ERLINASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 23 1905015226 SHAFA AZZAHRA CAMILA BETWA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 24 1905015228 MAKAISYA AZZAHRA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 25 1905015232 LINA TIWI KARUNIASARI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 26 1905015245 SITI RAHMA WIYANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 27 1905015246 KHOLIL GIBRAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 28 1905015247 FADYA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 29 1905015249 SYAFA NABILA AULIA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 30 1905015251 VANNANIA REGITA CAHYADIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 31 1905015253 RONA DHIYA SALSABILA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 32 1905015269 HIKMATUL LAELA 14  87V V V V X V V V V V V V V X V V

 33 1905015274 WIDYA ALFIANI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 34 1905015277 PUTRI NELAM 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35 1905015282 SYLVIA MARYANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 36 1905015283 ANINDA ISNAINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 37 1905015290 ERLIYANA DWIYANTI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 35,00Jumlah hadir :  34  37  36  33  35  37  37  37  33  33  34  36  32  37  37



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Standarisasi Akreditasi Yankes

6P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 1 1605015192 INDAH KURNIA  55 87  46 77 C 60.00

 2 1805015018 MUHAMMAD DAFFA ZULFIKAR  47 20  52 77 D 46.60

 3 1905015002 VIO HIJRAIN MAULANA  77 87  53 77 B 69.40

 4 1905015003 RENA FITRIANA  65 87  80 78 B 76.70

 5 1905015006 SELMA SAFIRA  84 87  70 83 B 78.90

 6 1905015012 DYDA NURAZIZA  63 90  82 83 B 78.00

 7 1905015028 PUTRI AYU TRIANDINI  53 87  56 85 C 64.20

 8 1905015037 HELIN NANDA MARINI  40 68  57 77 C 56.10

 9 1905015049 ALLISA RAMADANTI  88 88  87 78 A 86.60

 10 1905015064 RESTI FATMA UTAMI  85 91  81 88 A 84.90

 11 1905015067 TASYA MAYLIA FAZHA  77 88  78 82 A 80.10

 12 1905015085 DHEA ADINDA RAMADHAN  94 88  90 96 A 91.40

 13 1905015122 RIDHO MUHAMMAD FATIHUDDIN  72 88  76 77 B 77.30

 14 1905015126 SALSABILA AZZURA PRIYANTI  87 65  76 77 B 77.20

 15 1905015139 RINDI ANTIKA  40 65  67 78 C 59.60

 16 1905015152 ALYA ADLINA  82 68  70 78 B 74.00

 17 1905015168 AZHAR SYIFA AL HAYYA  68 65  71 77 B 69.50

 18 1905015189 AULYA KHAILANISA  50 47  46 77 D 50.50

 19 1905015192 REFA RACHMADDINO  78 65  82 77 B 76.90

 20 1905015200 ZULFA KHAIRUNNISA  81 86  79 84 A 81.50

 21 1905015214 SITI NURAINI  58 66  54 77 C 59.90

 22 1905015218 NINDYA ERLINASARI  79 86  79 78 A 80.30

 23 1905015226 SHAFA AZZAHRA CAMILA BETWA  80 66  69 77 B 72.50

 24 1905015228 MAKAISYA AZZAHRA  62 86  73 83 B 73.30

 25 1905015232 LINA TIWI KARUNIASARI  80 89  65 78 B 75.60

 26 1905015245 SITI RAHMA WIYANI  67 87  69 77 B 72.80

 27 1905015246 KHOLIL GIBRAN  73 90  69 81 B 75.60



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Standarisasi Akreditasi Yankes

6P

Ilmu - Ilmu Kesehatan

Kesehatan Masyarakat

YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Genap 2021/2022

N.Aktif

 28 1905015247 FADYA  78 87  80 81 A 80.90

 29 1905015249 SYAFA NABILA AULIA  76 87  68 78 B 75.20

 30 1905015251 VANNANIA REGITA CAHYADIANI  46 87  60 77 C 62.90

 31 1905015253 RONA DHIYA SALSABILA  86 87  74 77 A 80.50

 32 1905015269 HIKMATUL LAELA  71 86  56 77 B 68.60

 33 1905015274 WIDYA ALFIANI  47 86  49 77 C 58.60

 34 1905015277 PUTRI NELAM  75 86  82 78 A 80.30

 35 1905015282 SYLVIA MARYANTO  61 86  74 83 B 73.40

 36 1905015283 ANINDA ISNAINI  80 89  88 93 A 86.30

 37 1905015290 ERLIYANA DWIYANTI  55 86  68 80 B 68.90

YUYUN UMNIYATUN, SKM., MARS

Ttd




